

اخبار



نیازی به واردات مرغ نداریم

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری نیازی به واردات مرغ برای تأمین نیاز بازار و ذخایر استراتژیک نداریم. علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به زیرساخت‌های صنعت مرغداری نیازی به واردات مرغ به منظور تأمین ذخایر استراتژیک نداریم. به گفته وی، با آنکه قیمت مرغ وارداتی بالاتر از داخلی تمام می‌شود، از این رو موافق خروج ارز از کشور برای واردات نیستیم و به عبارتی واردات اقدامی ضد تولید است. ابراهیمی ادامه داد: پتانسیل صنعت مرغداری به گونه‌ای است که به شرط تأمین به‌موقع نهاده‌های دامی علاوه بر امکان تأمین بازار داخل و ذخایر استراتژیک، ظرفیت صادرات هم وجود دارد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ظرفیت کنونی تولید سالانه مرغ کشور را ۲ میلیون و ۴۰۰ تا ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: آمار دقیق و رسمی از سرانه مصرف وجود ندارد و تنها برخی کارشناسان بر مبنای میزان جوجه‌ریزی، سرانه مصرف را برآورد می‌کنند. ابراهیمی گفت: با وجود امکان تأمین نیاز کشور توسط واحدهای تولیدی نیازی به واردات و خروج ارز از کشور نیست. او در بخش دیگر اظهارات خود قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده را ۵۴ تا ۵۷ هزار تومان اعلام کرد و افزود: مرغ گرم هم در خرده‌فروشی‌ها با نرخ مصوب باید عرضه شود.



امکان ثبت نهالستان‌های منابع طبیعی در سامانه «ساتک» تا ماه آینده

مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اعلام کرد: اطلاعات فرایند تولید نهال در تمام نهالستان‌های منابع طبیعی ظرف حدود یک ماه آینده به طور کامل در سامانه ساتک در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت ثبت و قابل رصد می‌شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی «مهرج خانیز» افزود: در حال حاضر تمام اطلاعات پایه ۲۲۸ نهالستان منابع طبیعی مانند مساحت، مالکیت، امکانات و تجهیزات نهالستان‌ها به صورت رقمی در این سامانه به صورت مکان محور بارگذاری شده است. وی با بیان اینکه تاکنون حدود ۴۰ درصد اطلاعات فرایند تولید نهال تولید شده در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت شامل نوع گونه، تعداد نهال و شیوه کشت در سامانه تولید و کاشت درخت موسوم به ساتک ثبت شده است، اظهارداشت: سامانه ساتک در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور دو ماه پیش راه‌اندازی شده و اکنون در مراحل اولیه ورود اطلاعات هستنیم. مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اضافه کرد: این سامانه به منظور رصد و پایش تولید و کاشت نهال‌ها در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طراحی و راه‌اندازی شده است.



سهولت در شناسایی تخلف نانویها با هوشمندسازی توزیع آرد و نان

اجرای هوشمندسازی توزیع آرد و نان باعث شفاف‌سازی در صوری بودن بخشی از تراکنش‌های نانویها و عدم همخوانی با استفاده از آرد مورد استفاده توسط نانویها شد

گزارش

نقیسه امامی خبرنگار

توجه به میزان فروش، مابه‌التفاوت قیمت آرد از دولت دریافت می‌کنند. اجرای هوشمندسازی توزیع آرد و نان باعث شفاف‌سازی در صوری بودن بخشی از تراکنش‌های نانویها و عدم همخوانی با استفاده از آرد مورد استفاده توسط نانویها شد. تراکنش‌های غیرمعتبر، تطبیقی‌های غیرمجاز، فروش نان بسته‌بندی و سایر فعالیت‌های غیرقانونی توسط نانویها محرز و برای آنان پرونده تعزیراتی تشکیل شده است. به دنبال شفاف‌سازی در حوزه تفکیک بازرسی کالاهای اساسی حدود ۲۵۶ هزار و ۲۴۸ مورد از نانویها در سراسر کشور مورد بازرسی قرار گرفتند که حدود ۱۷ هزار پرونده تخلف در بحث

توجه به میزان فروش، مابه‌التفاوت قیمت آرد از دولت دریافت می‌کنند. اجرای هوشمندسازی توزیع آرد و نان باعث شفاف‌سازی در صوری بودن بخشی از تراکنش‌های نانویها و عدم همخوانی با استفاده از آرد مورد استفاده توسط نانویها شد. تراکنش‌های غیرمعتبر، تطبیقی‌های غیرمجاز، فروش نان بسته‌بندی و سایر فعالیت‌های غیرقانونی توسط نانویها محرز و برای آنان پرونده تعزیراتی تشکیل شده است. به دنبال شفاف‌سازی در حوزه تفکیک بازرسی کالاهای اساسی حدود ۲۵۶ هزار و ۲۴۸ مورد از نانویها در سراسر کشور مورد بازرسی قرار گرفتند که حدود ۱۷ هزار پرونده تخلف در بحث

کشف فروش غیرقانونی ۱۴ هزار قرص نان در یک نانویها

مسعود امراللهی، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی از فروش غیرقانونی ۱۴ هزار قرص نان تنها در یک نانویها از طریق کارت خبر داده است. امراللهی اضافه کرده است: از ۲۳ کارت ثابت برای خرید نان از کارخانجات

هوشمند این نانویها استفاده شده بود که شناسایی شد و قرار است با آنها برخورد تعزیراتی شود که شامل، قطع سهمیه آرد، بازپس‌گیری یارانه و جریم سنگین است. مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی با اشاره به تشکیل صف‌های طولیل در بی تخلفات نانویها گفته است: این گونه تخلفات باعث طولانی شدن صف‌های خرید نان می‌شود و مردم به جای ۵ دقیقه مجبورند نیم ساعت در صف نانویها بمانند، زیرا نانو بخشی از سهمیه خود را به صورت غیرقانونی فروخته و باقیمانده را در مدت زمان کمتری خواهد پخت که صف‌های طولیل ایجاد می‌شود. امراللهی تأکید کرده است، راه‌اندازی



اگر اجرای طرح

هوشمندسازی توزیع آرد یارانه‌ای اجرایی نمی‌شد، کشف تخلفات نانویها با جزئیات و به طور دقیق ممکن نبود. در واقع کشف تخلفات نانویهاست. دستگاه‌های کارتخوان هوشمند راه‌حل مبتنی بر اطلاعات هستند که با استفاده از آنها کشف تخلف نانویها را که قبلاً به صورت کاملاً سنتی و پرخا انجام می‌شد، تسهیل کرده است. طی ماه‌های گذشته گزارش‌های بسیاری در زمینه کم‌فروشی و گران‌فروشی نان اعلام شده است به طوری که نانویها به بهانه‌های مختلف مانند پاشیدن چند دانه کنجد یا افزایش اندازه نان، قیمت را دو یا سه برابر می‌کنند. در همین راستا فرماندار تهران نیز از شناسایی ۱۹۰ نانوی متخلف در بازرسی‌های سرزده در پایتخت خبر داده که بیشتر تخلفات نانویان، گران‌فروشی با عرضه نان کنجی اجباری، کم‌فروشی و عدم کیفیت بوده که برخوردی صورت گرفته است. فرمانداری تهران با اشاره به افزایش بازرسی‌ها گفته است: طبق قانون با توجه به نوع و تعدد تخلفات، ۳۰ واحد نانوی پلمب شد، به ۶۰ واحد نانوی اخطار داده و بتر نصب شد و ۱۰۰ واحد نانوی به توقیف حواله آرد محکوم شدند. در این زمینه هم تیم‌های سازمان تعزیرات و فرمانداری به‌صورت نامحسوس نسبت به بازدیدهای میدانی اقدام کرده و با نانویان متخلف برخورد می‌کنند.

۲۵۶

هزار

به دنبال شفاف‌سازی در حوزه تفکیک بازرسی کالاهای اساسی حدود ۲۵۶ هزار و ۲۴۸ مورد از نانویها در سراسر کشور مورد بازرسی قرار گرفتند که حدود ۱۷ هزار پرونده تخلف در بحث گران‌فروشی، کم‌فروشی، کاهش وزن چانه و فروش اجباری نان به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شدند



هوشمندسازی توزیع آرد و نان را برای اولین بار اجرایی کرد تا به این واسطه جلوی تخلفات گرفته شود.

کارتخوان‌های هوشمند در کشور موجب شناسایی راحت متخلفان می‌شود.

کشف تخلفات جزئی نانویها

اگر اجرای طرح هوشمندسازی توزیع آرد یارانه‌ای اجرایی نمی‌شد، کشف تخلفات نانویها با جزئیات و به طور دقیق ممکن نبود. در واقع کشف تخلفات نانویهاست. دستگاه‌های کارتخوان هوشمند راه‌حل مبتنی بر اطلاعات هستند که با استفاده از آنها کشف تخلف نانویها را که قبلاً به صورت کاملاً سنتی و پرخا انجام می‌شد، تسهیل کرده است. طی ماه‌های گذشته گزارش‌های بسیاری در زمینه کم‌فروشی و گران‌فروشی نان اعلام شده است به طوری که نانویها به بهانه‌های مختلف مانند پاشیدن چند دانه کنجد یا افزایش اندازه نان، قیمت را دو یا سه برابر می‌کنند. در همین راستا فرماندار تهران نیز از شناسایی ۱۹۰ نانوی متخلف در بازرسی‌های سرزده در پایتخت خبر داده که بیشتر تخلفات نانویان، گران‌فروشی با عرضه نان کنجی اجباری، کم‌فروشی و عدم کیفیت بوده که برخوردی صورت گرفته است. فرمانداری تهران با اشاره به افزایش بازرسی‌ها گفته است: طبق قانون با توجه به نوع و تعدد تخلفات، ۳۰ واحد نانوی پلمب شد، به ۶۰ واحد نانوی اخطار داده و بتر نصب شد و ۱۰۰ واحد نانوی به توقیف حواله آرد محکوم شدند. در این زمینه هم تیم‌های سازمان تعزیرات و فرمانداری به‌صورت نامحسوس نسبت به بازدیدهای میدانی اقدام کرده و با نانویان متخلف برخورد می‌کنند.

پیش از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان و تجهیز نانویها به کارتخوان هوشمند، بخشی از آرد کشور در قالب تراکنش‌های فروش نان به مردم، عرضه نمی‌شد ولی امروز ۷۵ درصد نانویان بدون تغییر سهمیه یا حتی با افزایش سهمیه مواجه شده‌اند. هدف از پایش آرد و نان، حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و برخورد با سودجویانی است که باعث کمبود اقلام اساسی مردم می‌شوند. پیش از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان، شکاف قیمتی آرد دولتی و آزاد زمینه‌ساز قاچاق آرد دولتی شده و این موضوع به یک معضل اقتصادی برای کشور تبدیل شده بود، اما دولت سیزدهم هوشمندسازی توزیع آرد و نان را برای اولین بار اجرایی کرد تا به این واسطه جلوی تخلفات گرفته شود.

ظرفیت ۵۰۰ هزارتنی تولید طلای سفید در کشور



تولید نخ خودکفا می‌شویم، بلکه با برنامه‌ریزی می‌توان صادرکننده پارچه و نخ هم در دنیا شد.

وی با بیان اینکه قاچاق و واردات چمدانی پوشاک در تولید ارتگداری منفی دارد، گفت: واردات غیررسمی پوشاک یا چمدانی از طریق مسافران منجر به کاهش تقاضا برای خرید پوشاک در داخل و در نهایت کاهش تقاضا برای خرید نخ و پنبه در داخل و زیان کشاورزان و صنعت نساجی می‌شود. وی بیان کرد: نه تنها در

است که اگر صنعت نساجی نیاز داشت چرا مجوز صادرات را دادند. در نهایت واردات پنبه و حذف یارانه بزرگترین ضربه را به تولید وارد کرد.

نیازی به واردات نخ هم نداریم

مدیرعامل صندوق پنبه با بیان اینکه نیازی به واردات نخ نداریم، افزود: در سنوات گذشته با واردات ماشین‌آلات جدید ریسندگی، نخ‌های ظرفیت تولید می‌شود و از طرفی اگر کارخانه‌های جدید شروع به کار کنند، نه تنها در

تولید پنبه وارد می‌کند. مدیرعامل صندوق پنبه افزود: بنا بر آمار طی سنوات گذشته سالانه ۱۰۰ هزارتن پنبه وارد شده که ۱۰۰ هزارتن پنبه متوسط هر کیلو ۲ دلار از طریق واردات تأمین می‌شود. وی نیاز سالانه صنعت نساجی را ۱۸۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: سالانه ۶۰ تا ۷۰ هزارتن محصول در داخل تولید می‌شود و ۱۰۰ هزارتن پنبه با متوسط ۲ دلار معادل ۲۰۰ میلیون دلار یارانه به واردات پنبه تخصیص داده می‌شود. کاپوایی با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی پنبه در داخل وجود دارد، گفت: اگر دولت به ازای هر کیلو پنبه ۲۰ هزارتومان یارانه به تولید داخل به جای کشاورز خارجی پرداخت کند، ظرف ۴ تا ۵ سال امکان خودکفایی وجود دارد. مدیرعامل صندوق پنبه ادامه داد: با توجه به سابقه خودکفایی پنبه و تأکید بر تحقق این امر در برنامه هفتم، پتانسیل تولید ۵۰۰ هزارتن پنبه و صادرات نخ و پارچه و لباس به بازارهای هدف وجود دارد که این امر به شرط داشتن برنامه در کنار برنامه توسعه مکانیزاسیون، تغییر ماشین‌آلات پنبه پاک‌کنی، پرداخت

در تحقق خودکفایی پنبه تأثیر بسزایی دارد، افزود: در شرایط کنونی عمر ماشین‌آلات پنبه بالای ۴۵ سال است، اما کشورهای تولیدکننده پنبه همچون ترکیه با ماشین‌آلات اقدام به برداشت می‌کنند، در حالی که با توسعه زراعت پنبه به دلیل نبود ماشین‌آلات، محصول تولیدی روی دست کشاورز می‌ماند. با وجود آن که در صنعت نساجی تعداد زیادی ماشین‌آلات مدرن وارد شده، اما در صنعت پنبه پاک‌کنی ماشین‌آلات جدید وارد نشده است. به گفته کاپوایی، بارها اعلام کرده‌ایم که وجود ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت یا واردات چای در صورت خرید چای داخلی، اما از زراعت پنبه در فصل برداشت تولید داخل حمایتی نمی‌شود که این امر منجر به دلسدری کشاورزان شده است. مدیرعامل صندوق پنبه از ثبات قیمت پنبه در سنوات اخیر خبر داد و گفت: با وجود افزایش ۱.۵ تا ۲ برابری هزینه‌های تولید در ۳ سال اخیر، اما قیمت خرید و ش از کشاورزان در مناطق مرطوب ۲۸ تا ۳۲ هزارتومان و مناطق خشک ۴۰ هزارتومان است. وی با بیان اینکه توسعه مکانیزاسیون

مدیرعامل صندوق پنبه گفت: توجه به سابقه خودکفایی پنبه در کشور، پتانسیل تولید ۵۰۰ هزارتن محصول و صادرات فراوری شده آن همچون پارچه و نخ به بازارهای هدف وجود دارد. محمدحسین کاپوایی مدیرعامل صندوق پنبه گفت: سطح کنونی زیرکشت پنبه ۸۵ تا ۹۰ هزارهکتار است، درحالی که سنوات گذشته سطح زیرکشت بالای ۲۰۰ هزار هکتار بوده است. هرزراعت برای کشاورز باید سودآور باشد چراکه در صورت عدم سودآوری کشاورزان استقبال نمی‌کنند. با وجود ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت یا واردات چای در صورت خرید چای داخلی، اما از زراعت پنبه در فصل برداشت تولید داخل حمایتی نمی‌شود که این امر منجر به دلسدری کشاورزان شده است. مدیرعامل صندوق پنبه از ثبات قیمت پنبه در سنوات اخیر خبر داد و گفت: با وجود افزایش ۱.۵ تا ۲ برابری هزینه‌های تولید در ۳ سال اخیر، اما قیمت خرید و ش از کشاورزان در مناطق مرطوب ۲۸ تا ۳۲ هزارتومان و مناطق خشک ۴۰ هزارتومان است. وی با بیان اینکه توسعه مکانیزاسیون

واردات پنبه با تعرفه مدیریت می‌شود

کاپوایی اخذ تعرفه را راهکار کنترل واردات پنبه دانست و گفت: در زمان برداشت پنبه تولید داخل، مسئولان برای حمایت از کشاورزان باید تعرفه واردات اخذ کنند چراکه واردات بی‌رویه نخ و پنبه، آسیب جدی به